

令和元年度の事業報告書

平成31年4月1日より令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人 国東半島くにみ粋群

1、事業の成果

国東半島宇佐地域世界農業遺産補助事業に応募し、伊美櫛来おどろき世界農業遺産ウォークコースに5ヶ所の遺跡説明看板設置し、コース整備を実施しました。ウォーキングツアー等のイベントを行い地域の活性化に貢献できたと考えます。また、「国東半島の刀匠行平」の講演会を開催し顕彰活動を行いました。

2、事業の実施に関する事項

特定非営利活動に係る事業

事業名(定款に記載した事業)	具体的な事業内容	実施日時・場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(単位:千円)
観光交流事業	「くにさきの旅 秋だ！祭りだ！国見だ！」ケベス祭り(10/14)・国東半島宇佐地域世界農業遺産補助事業に応募し、5ヶ所の遺跡説明看板設置・ウォーキングコース整備を実施	通年 国見町	15人	会員及び地域住民や市外住民 不特定多数	517,000
まちづくり活動拠点施設整備運営事業	国東市体育施設及び・国見B&G海洋センター等の施設で、健康・福祉の増進を図るとともに、最善な運営管理を行ない、まちづくり活動拠点施設として交流活動に努めた。夏休み学童水泳教室、くにみ粋群杯大会を主催しパーク愛好会の月例大会を共催	通年 国東市体育施設及び国見B&G海洋センター	10人	会員及び地域住民や市外住民 不特定多数	12,491,000
「くにみ人」顕彰事業	大分カトリック教会が開催する岐部祭(7/7)をサポートしました。年3回のペトロ岐部神父記念公園駐車場の草刈清掃を行った。「国東半島の刀匠行平」講演会を開催(8/30)講師 芳本先生	7月7日(日)み んなんかん国見 町町内 8月30日(金)み んなんかん 第 2学習室	10人	会員及び地域住民や市外住民 不特定多数	55,000
芸術アート交流事業	芸術家移住交流施設「イミテラス」利用日数30日、アーティスト・イン・レジデンス拠点施設「ノダシード」利用日数1号室365日・2号室275日の管理運営業務を行いました。くにさきアートフェスタ2019に参加片岡鶴太郎アートパフォーマンス(10/6)を共催	通年 国見町内	10人	会員及び地域住民や市外住民 不特定多数	271,000
田舎生活アドバイザー事業	田舎暮らし体験交流ハウス「ンテンカンの家」を管理運営し、今年度は11組(44泊)の利用	通年 国見町内	5人	会員及び地域住民や市外住民 不特定多数	167,000

令和元年度 事業別活動計算書

特定非営利活動法人 国東半島くにみ粋群

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額		備 考
I 経常収入の部			
1 会費収入の部			
会費	42,000	42,000	
2 事業収入			
1) 指定管理収入	11,300,000		
2) 利用料収入	1,100,943		
3) 事業収入	848,228		
4) 補助事業収入	443,120	13,692,291	
3 雑収入			
1) 受取利息収入	31		
2) 雑収入	138,678	138,709	
経常収入合計		13,873,000	
II 経常支出の部			
1 事業費			
給料	5,803,993		
賃金	616,966		
共済	497,251		
通勤手当	24,000		
資格手当	120,000		
賞与	140,000		
消耗品費	669,269		
会議費	8,455		
貸借料	388,800		
通信費	230,032		
燃料費	181,552		
水道光熱費	2,464,691		
修繕費	217,934		
委託費	985,398		
負担金補助・交付金	10,000		
保険料	70,735		
租税公課	502,200		
旅費	9,760		
費用弁償	13,900		
報償費	48,521		
雑費	22,130		
食糧費	66,880		
補助事業費	443,120	13,535,587	
2 管理費			
給与費	60,000		
役職手当	156,000		
費用弁償	23,000		
通信費	12,000		
消耗品費	12,000		
水道光熱費	12,000	275,000	
経常支出合計		13,810,587	
当期支出差額		62,413	
経常外費用			
当期正味財産増減額		62,413	
前期繰越収支差額		159,427	
次期繰越収支差額		221,840	

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人 国東半島くにみ粋群

令和2年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
1) 現金預金	576,343		
2) 未収入金	493,135		
3) 立替金	0		
流動資産計		1,069,478	
2 固定資産			
1) 什器備品	168,000		
減価償却累計額	△ 168,000		
固定資産計		0	
資産合計			1,069,478
II 負債の部			
1 流動負債			
1) 未払金	405,738		
2) 預り金	10,700		
3) 未払消費税等	431,200		
流動負債計		847,638	
負債合計			847,638
III 正味財産の部			
一般正味財産		221,840	
(うち当期正味財産増減額)		62,413	
正味財産合計			221,840
負債及び正味財産			1,069,478

財 産 目 録

令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人 国東半島くにみ粋群

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	29,558		
大分銀行普通預金	346,533		
大分銀行普通預金	200,252		
小 計		576,343	
未収金	493,135		
立替金	0		
小 計		493,135	
流動資産合計		1,069,478	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,069,478
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	405,738		
預り金	10,700		
未払消費税等	431,200		
流動負債合計		847,638	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			847,638
正味財産			221,840